

Nowy Sącz, dnia 16.12.2022 r.

**Do Wykonawców zainteresowanych przetargiem nieograniczonym na świadczenie usług kompleksowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i mienia Powiatu Nowosądeckiego oraz Jednostek Powiatu nr sprawy: DB/01/12/2022**

**I. WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający Powiat Nowosądecki, ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją” lub „SWZ”.

**Część I**

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.12.2022 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 21.12.2022 na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 21.12. 2022 r., o godzinie 10:15.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że oczekuje udzielenia ochrony w ramach Części I w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadanego mienia i prowadzonej działalności w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami z limitem odpowiedzialności w wysokości 250.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia, w tym podlimit w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami dla DPS-ów w wysokości 50.000 PLN jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

5. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody w mieniu osób trzecich pozostającym w pieczy, pod kontrolą, dozorem, powierzonym do przechowywania, chronionym lub kontrolowanym przez Zamawiającego, w tym szkody w rzeczach pozostawionych w szatni

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) w pojazdach i ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych
- b) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub kolekcjonerską.
- c) w wartościach pieniężnych i wszelkiego rodzaju dokumentach
- d) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych umów o podobnym charakterze,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody w mieniu osób trzecich pozostającym w pieczy, pod kontrolą, dozorem, powierzonym do przechowywania, chronionym lub kontrolowanym przez Zamawiającego, w tym szkody w rzeczach pozostawionych w szatni, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- e) w pojazdach i ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych
- f) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub kolekcjonerską.
- g) w wartościach pieniężnych i wszelkiego rodzaju dokumentach
- h) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych umów o podobnym charakterze,

6. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe nie związane z wykonywaniem zadań z zakresu władzy publicznej

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- 2) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- 3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- 4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
- 5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- 6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- 7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- 8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- 10) wynikające z działalności reklamowej;
- 11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- 12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- 14) związane z niedostarczeniem energii;
- 15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- 16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe niezwiązane z wykonywaniem zadań z zakresu władzy publicznej nie obejmuje szkód:

- 1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- 2) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- 3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- 4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
- 5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;

- 6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- 7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- 8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- 10) wynikające z działalności reklamowej;
- 11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- 12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- 14) związane z niedostarczeniem energii;
- 15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- 16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

7. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia

OC za szkody spowodowane podczas organizowania imprez masowych nie podlegających ubezpieczeniom obowiązkowym

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) wyrządzonych przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;
- 3) spowodowane organizowaniem wyścigów;
- 4) wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników oraz sędziów;
- 5) powstałe poza miejscem imprezy;
- 6) w murawie lub innej nawierzchni;
- 7) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) wyrządzonych przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;
- 3) spowodowane organizowaniem imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych, imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

8. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody w ruchomościach, z których Zamawiający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
- 2) w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody w ruchomościach, z których Zamawiający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;

2) w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.

9. W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi ochroną ubezpieczeniową na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia (OC wzajemna)

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego oraz szkód wyrządzonych pracodawcy przez pracowników, bez względu na formę prawną zatrudnienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego oraz szkód wyrządzonych pracodawcy przez pracowników, bez względu na formę prawną zatrudnienia.

10. W odniesieniu do Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie zwraca uwagę, że w zakresie ubezpieczenia OC działalności jest odpowiedzialność z tytułu posiadania i użytkowania dróg wewnętrznych, placów i parkingów.

11. Odniesieniu do czystych strat finansowych zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 2

13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia ma obejmować ochroną zdarzenia losowe rozumiane jako: niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, **o charakterze nagłym**, zaistniałe w okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia określonym w umowie, powodujące szkodę w przedmiocie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia ma obejmować ochroną zdarzenia losowe rozumiane jako: niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, **o charakterze nagłym**, zaistniałe w okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia określonym w umowie, powodujące szkodę w przedmiocie ubezpieczenia.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:

#### KLAUZULA Wieloletnia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i polisy strony uzgodniły, że:

1. Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 24 miesięcy przy czym polisy będą wystawiane na okresy roczne.
2. W zależności od przebiegu ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie polisowym zastrzega się możliwość korekty składki w drugim i kolejnych latach wg następujących zasad:
  - 1) Jeżeli szkodowość jest nie wyższa niż 30% składki zainkasowanej w bieżącym okresie ubezpieczenia, stawki na kolejne okresy pozostają bez zmian.
  - 2) Jeżeli szkodowość przekroczy 30% zastrzega się możliwość negocjacji warunków umowy.
3. W przypadku gdy szkodowość przekracza 30% w bieżącym okresie ubezpieczenia, a strony nie uzgodnią wspólnych warunków wznowieniowych na kolejny roczny okres, dotychczasowa umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia upływającego rocznego okresu ubezpieczenia.
4. Szkodowość rozumiana jest jako suma wypłaconych odszkodowań oraz rezerw w otwartych szkodach i analizuje się ją na dwa miesiące przed końcem bieżącego okresu ubezpieczenia, ze wszystkich ubezpieczeń majątkowych zawartych w ramach niniejszej umowy.
5. Po 10 miesiącach pierwszego lub kolejnego poddanego ocenie okresu ubezpieczenia Ubezpieczający potwierdzi, że nie wystąpiły żadne szkody ani zdarzenia mogące rodzić odpowiedzialność Ubezpieczyciela na podstawie umowy ubezpieczenia o których Ubezpieczający wie, lub przy zachowaniu należytej staranności wiedzieć powinien, a które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela W przypadku, gdy zdarzenia o których mowa powyżej wystąpiły, stronom przysługuje prawo wypowiedzenia lub renegotjacji warunków umowy a w przypadku braku wspólnego stanowiska, umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia bieżącego rocznego okresu ubezpieczenia.
6. Sumy ubezpieczenia będą aktualizowane na każdy kolejny roczny okres ochrony co najmniej o wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS nie później niż na dwa tygodnie przed końcem bieżącego okresu ochrony, przy czym kontynuacja ochrony przy wzroście powyżej 20% wymaga potwierdzenia Ubezpieczyciela.
7. Polisa zostanie wystawiona na drugi lub kolejny okres polisowy pod warunkiem, że:
  - 1) szkodowość nie przekroczy 30% a w przypadku przekroczenia tego współczynnika, strony porozumiały się co do warunków ubezpieczenia na drugi lub kolejny okres ubezpieczenia,
  - 2) nie ulegnie pogorszeniu ochrona reasekuracyjna w danym segmencie ryzyk,
  - 3) nie zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC oraz charakter ryzyka pozostanie bez zmian,
  - 4) - nie wzrosną sumy ubezpieczenia mienia oraz utraty zysku o więcej niż 20%.
9. Każda ze stron zachowuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia w przypadku braku realizacji któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 7, które to warunki stanowią ważne powody wypowiedzenia umowy.
10. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” lub „na jedno i wszystkie zdarzenia” mają zastosowanie do roku polisowego.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
  - b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie za wyjątkiem budynku zlokalizowanego przy ul Daszyńskiego 17 w Starym Sączu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynek ten został wyłączony z postępowania przetargowego. W związku z powyższym zmianie ulega suma ubezpieczenia mienia zgłoszonego w postępowaniu oraz treść załączników nr 6 oraz 5A

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

18. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać jakie ryzyka były objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie ubezpieczenia.

- b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
- c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy miały zastosowanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na analogicznym programie ubezpieczenia określonym w SWZ

W bieżącym roku została dodana nowa lokalizacja – Marcinkowice 587 (hala sportowa z widownią i zapleczem). W ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne/franszyzy integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ

19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.: a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu **innym** niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
- b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
- c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodach powodziowych od 1996 roku. Na podstawie dostępnych informacji, Zamawiający podaje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie było objęte szkodami powodziowymi, osuwiskowymi w okresie od 1999 r. do 2022 r. Szkody powstałe z innych przyczyn zostały wykazane w załączniku nr 1 opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie jest w stanie określić rocznych nakładów jakie poniósł na naprawę szkód we wskazanym w pytaniu okresie.

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wskazana w SWZ szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, które wystąpiły w związku z prowadzoną działalnością, jak również w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu.

21. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia.

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako łączna wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Dodatkowo prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że budynek o najwyższej wartości to budynek Zespołu Szkół w Marcinkowicach o wartości 24.700.000 PLN, wraz z mieniem w podanej lokalizacji szacunkowa wartość PML wynosi ok. 29 mln PLN.

Dodatkowe informacje nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji podane zostały w zał nr 6 do SWZ

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.

W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.

24. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie poniesiono nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym zamówieniem.

**Odpowiedź:** Na podstawie dostępnych informacji, Zamawiający podaje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie było objęte szkodami powodziowymi, osuwiskowymi w okresie od 1999 r. do 2022 r, dlatego też na terenach objętych aktualnym zamówieniem nie realizowano inwestycji p.powodziowych

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, mosty, wiadukty i przepusty itp.

W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wykreślenie tego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są drogi, mosty, wiadukty i przepusty itp.

26. W przypadku braku zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia dróg, mostów, wiaduktów i/ lub przepustów itp. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o następujące informacje w odniesieniu do ww. mienia:

- a. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie całości wartości ww. mienia,
- b. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jaki limit odpowiedzialności w stosunku do tego mienia wnioskuje Zamawiający,
- c. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia objętego SWZ tj. ulic, dróg, mostów i wiaduktów z podaniem ich wartości /sumy ubezpieczenia
- d. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie to było objęte ochroną w poprzednim okresie ubezpieczenia,
- e. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie drogi są zgłoszone do ubezpieczenia, o jakiej nawierzchni, jaka jest ich długość.
- f. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do dróg, mostów, wiaduktów ile jest takich budowli i jaka jest ich wartość dodatkowo:
  - kiedy zostały wybudowane, wyremontowane,
  - jaka jest ich konstrukcja,
  - czy były zagrożone powodzią w 2010r. i czy były w nich straty.
- g. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie dróg, mostów, wiaduktów i przepustów, których stan techniczny jest:
- h. niezadowolający tzn. element budowli wykazuje obniżenie parametrów w zakresie jego funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont,
- i. awaryjny tzn. element budowli zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone jest bezpieczeństwo konstrukcji budowli.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 25



27. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji określających czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych. Na podstawie dostępnych informacji, Zamawiający podaje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie było objęte szkodami osuwiskowymi w okresie od 1999 r. do 2022 r. Szkody powstałe z innych przyczyn zostały wykazane w załączniku nr 1 opisie przedmiotu zamówienia.

28. Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź modernizację mienia będącego przedmiotem zamówienia (tj. budynki i budowle w tym drogi, chodniki, mosty, wiadukty, przepusty, ekrany, rur, instalacji, klimatyzacji a także elementów tych lub podobnych przedmiotów itd.) np. będącego skutkiem zimy i działania mrozu, zamarzania i/lub pękania, skutkiem graffiti, dewastacji itp.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić rocznych nakładów ponoszonych na utrzymanie bądź modernizację mienia będącego przedmiotem zamówienia.

29. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w przypadku ujawnienia szkód w mieniu objętym SWZ powstałych po okresie zimowym, kiedy to mienie poddane było ciągłemu działaniu m.in. śniegu, mrozu, soli.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie jest jego intencją zgłaszanie szkód, które nie mają charakteru nagłego i nieprzewidzianego zdarzenia.

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie przez np. pokrycie elementów drewnianych preparatami ognioodpornymi oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada informacji w odniesieniu do budynków drewnianych o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi w kwestii czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach. Zamawiający informuje, iż drewniana wiata na samochody i sprzęt gospodarczy o wym. ok 15mx15m o wartości ok 25 000 zł mieszczącej się przy ul Podkamienne 1 w Nawojowej nie jest zabezpieczona ognioochronnie.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

31. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie ma pokrywać szkód powstałych na skutek zapadania lub osuwania się ziemi, w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi lub wynikiem ze spowodowanego działalnością człowieka oraz gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze.

Jeżenie odpowiedzi na powyższe nie będzie twierdząca prosimy o modyfikację SWZ i wprowadzenie definicji dla ryzyk: **zapadania się ziemi** oraz **osuwania się ziemi** zgodnie z poniższym:

Definicje:

- 1) zapadanie się ziemi – niespowodowane działalnością ludzką obniżenie się terenu z powodu zawalenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie;
- 2) osuwanie się ziemi – ruchy ziemi na stokach, niespowodowane działalnością ludzką

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza zmianę do SWZ w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla Części 1, definicję zapadania się ziemi oraz osuwania się ziemi w poniższej treści:

Definicje:

- 1) zapadanie się ziemi – niespowodowane działalnością ludzką obniżenie się terenu z powodu zaważenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie;
- 2) osuwanie się ziemi – ruchy ziemi na stokach, niespowodowane działalnością ludzką

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

32. Odnośnie szkód w Inwentarzu Żywym, prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje poniższych szkód:
- trwała utrata właściwości użytkowych zwierząt jakiegokolwiek rodzaju (np. problemy reprodukcyjne)
  - szkody spowodowane przegrzaniem, np. wskutek awarii systemów wentylacyjnych, upałem, falami gorącą itp. (z wyjątkiem szkód spowodowanych przez ogień),
  - szkody w zwierzętach podczas transportu,
  - jakiegokolwiek szkody wskutek chorób, padnięcia lub uboju z konieczności (chyba, że są one wynikiem wystąpienia nazwanego zdarzenia losowego w ramach udzielonej ochrony).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje poniższych szkód:

- trwała utrata właściwości użytkowych zwierząt jakiegokolwiek rodzaju (np. problemy reprodukcyjne)
- szkody spowodowane przegrzaniem, np. wskutek awarii systemów wentylacyjnych, upałem, falami gorącą itp. (z wyjątkiem szkód spowodowanych przez ogień),
- szkody w zwierzętach podczas transportu,
- jakiegokolwiek szkody wskutek chorób, padnięcia lub uboju z konieczności (chyba, że są one wynikiem wystąpienia nazwanego zdarzenia losowego w ramach udzielonej ochrony).

33. Prosimy o informację czy budynki, w których przechowywany jest Inwentarz Żywy spełniają poniższe warunki:
- czy budynki i ich wyposażenie spełniają standardy projektowe i konstrukcyjne odpowiednie do tego celu i utrzymywane są w należytym stanie?
  - czy spełniane są standardy zarządzania bezpieczeństwem, zakładające regularne kontrole systemów wentylacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że budynki corocznie przechodzą przeglądy, spełniają standardy projektowe i konstrukcyjne, wentylacja grawitacyjna sprawna, w pobliżu znajduje się hydrant.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 10.000,00 zł w każdej szkodzie z tytułu ryzyka powodzi.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

35. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi zgodnie z poniższym:

Limit odpowiedzialności dla ryzyka powodzi: 2 000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie, które jest pod nadzorem konserwatora zabytków? Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o wskazanie na załączonych wykazach mienia/obiektów, które są pod nadzorem konserwatora zabytków?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że poniższe mienie znajduje się pod opieką konserwatora zabytków:

- ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz (Starostwo Powiatowe),
- ul. Kościuszki 3, 33-300 Nowy Sącz (Starostwo Powiatowe)
- Zbyszycze 12 33-318 Gródek n/Dunajcem- budynek biurowy biały domek (Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach),
- ul. Daszyńskiego 15, 33-340 Stary Sącz- budynek szkoły (Zespół Szkół im. ks. prof. J. Tischnera w Starym Sączu),
- ul. Batorego 27, 33-340 Stary Sącz- budynek szkoły (Zespół Szkół im. ks. prof. J. Tischnera w Starym Sączu).

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

37. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia wysypisk śmieci, składowisk odpadów, zakładów przetwarzania odpadów, zakładów gospodarki komunalnej oraz wszelkich zakładów których działalność polega na z zarządzaniu składowiskami czy magazynami odpadów, przetwarzaniem odpadów, sortowaniem odpadów, zbiórką odpadów, unieszkodliwianiem odpadów, itd.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia wysypisk śmieci, składowisk odpadów, zakładów przetwarzania odpadów, zakładów gospodarki komunalnej oraz wszelkich zakładów których działalność polega na z zarządzaniu składowiskami czy magazynami odpadów, przetwarzaniem odpadów, sortowaniem odpadów, zbiórką odpadów, unieszkodliwianiem odpadów, itd.

38. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub Segregowanych tzw. PSZOK lub PSZOS?  
Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o dodatkowe informacje:
- a). Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach?
  - b). Jakie odpady są magazynowane, składowane czy odbierane?
  - c). Prosimy o załączenie aktualnego regulaminu PSZOK.
  - d). Czy PSZOK jest zarządzany przez Wykonawcę zewnętrznego? I jeżeli tak to czy umowa z tym Wykonawcą zobowiązuje go do posiadania ubezpieczenia OC i jaka jest wysokość sumy gwarancyjnej w wymaganej polisie OC Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub Segregowanych tzw. PSZOK lub PSZOS

39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów „Postanowienia do obu części Zamówienia”, zgodnie z poniższą propozycją:

„Postanowienia do obu części Zamówienia:

W kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przez Wykonawcę jakichkolwiek odstępstw od treści zawartych w SWZ **oraz** nie dopuszcza się również stosowania limitów poza wymienionymi w SWZ

**Wyjątek od powyższej reguły stanowią zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę w toku postępowania przetargowego.**

Limity wskazane przez Zamawiającego w SWZ mają pierwszeństwo przed postanowieniami OWU Wykonawcy."

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Udzielono odpowiedzi w pytaniu nr 2

40. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów odnośnie ochrony za szkody w mieniu nieużytkowanym powyżej 30 dni - zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody w mieniu nieużytkowanym powyżej 30 dni oraz w mieniu częściowo wyłączonym z użytkowania.

Wykonawca ponosi także odpowiedzialność za szkody w mieniu, które w trakcie okresu ubezpieczenia przestało być użytkowane/eksploatowane- dotyczy mienia zgłaszanego do ubezpieczenia jako użytkowane.

Odpowiedzialność Wykonawcy za szkody w mieniu nieużytkowanym powyżej 30 dni zachodzi wskutek następujących zdarzeń: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan, powódź, zalanie, grad, deszcz nawalny, śnieg, lód, osunięcie się ziemi, zapadanie się ziemi, lawina, trzęsienie ziemi, dym i sadza, huk ponaddzwiękowy, uderzenie pojazdu, upadek drzew, budynków i budowli lub ich części, ryzyko przepięć, ~~katastrofa budowlana~~, zniszczenie mienia powstałe wskutek akcji ratunkowej, prowadzonej w związku ze szkodą w mieniu.

**Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:**

- 1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.
- 5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:
  - a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;
  - b) huraganu lub gradu;
  - c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;
  - d) zalania;
  - e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;
  - f) uderzenia pojazdu;
  - g) dymu, sadzy, huku ponaddzwiękowego;

Wykaz budynków nieużytkowanych powyżej 30 dni, budynków częściowo wyłączonych z użytkowania zgodnie z załącznikiem nr 6 wykaz środków trwałych zamawiającego oraz w części Opisu Przedmiotu Ubezpieczenia: DANE OGÓLNE DO OCENY RYZYKA UBEZPIECZENIOWEGO”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie modyfikuje treść SWZ, która otrzymuje brzmienie:

„Odpowiedzialność Wykonawcy za szkody w mieniu nieużytkowanym **powyżej 30 dni** zachodzi wskutek następujących zdarzeń: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan, powódź,

zalanie, grad, deszcz nawałny, śnieg, lód, osunięcie się ziemi, zapadanie się ziemi, lawina, trzęsienie ziemi, dym i sadza, huk ponaddzwiękowy, uderzenie pojazdu, upadek drzew, budynków i budowli lub ich części, ryzyko przepięć, zniszczenie mienia powstałe wskutek akcji ratunkowej, prowadzonej w związku ze szkodą w mieniu”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

41. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej definicji Franszyzy Integralnej:

**Franszyza integralna:** ustalona w umowie ubezpieczenia, określona kwotowo, wartość odszkodowania do której Ubezpieczyciel nie odpowiada za powstałą szkodę w ubezpieczonym mieniu. Jeżeli jednak wartość szkody przekroczy tę kwotę, wówczas Ubezpieczyciel wypłaca całe należne odszkodowanie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Zamawiający wprowadza do zapisów SWZ w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla Części 1 definicję franszyzy integralnej w poniższej treści:

**Franszyza integralna:** ustalona w umowie ubezpieczenia, określona kwotowo, wartość odszkodowania do której Ubezpieczyciel nie odpowiada za powstałą szkodę w ubezpieczonym mieniu. Jeżeli jednak wartość szkody przekroczy tę kwotę, wówczas Ubezpieczyciel wypłaca całe należne odszkodowanie.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

42. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do limitu w Ubezpieczeniu Sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk dla poniższych kosztów:

„koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. **Limit 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia**”

**lub inny akceptowalny przez zamawiającego limit**

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę limitu w Ubezpieczeniu Sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk dla poniższych kosztów:

„koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. **Limit 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia**”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

43. Zwracamy się z prośbą o modyfikację poniższych zapisów w Ubezpieczeniu Sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk:

„Sprzęt winien być objęty ochroną ubezpieczeniową objęty również wtedy, gdy był wcześniej eksploatowany, a w danej chwili pozostaje w trakcie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu w miejscu objętym ubezpieczeniem. **Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą pod warunkiem, że mienie jest składowane nie niżej niż 14 cm nad poziomem podłogi w pomieszczeniach znajdujących się na poziomie gruntu lub poniżej poziomu gruntu.**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

44. Zwracamy się z prośbą o modyfikację poniższych zapisów w Ubezpieczeniu Sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk:

Ochroną ubezpieczeniową pokryte są szkody powstałe w ubezpieczonym sprzęcie stacjonarnym w czasie transportu pomiędzy lokalizacjami należącymi do Zamawiającego i jego Jednostek – **zgodnie z postanowieniami Klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami i na terenie RP**

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Ochroną ubezpieczeniową pokryte są szkody powstałe w ubezpieczonym sprzęcie stacjonarnym w czasie transportu pomiędzy lokalizacjami należącymi do Zamawiającego i jego Jednostek – **zgodnie z postanowieniami Klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami i na terenie RP**

Zgodnie z postanowieniami klauzuli ujętej w załączniku nr 1

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

45. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym:

- franszyza redukcyjna: 100,00 zł dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

46. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów zgodnie z poniższym:

- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

47. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym:

- Sprzęt elektroniczny stacjonarny - franszyza redukcyjna: 500,00 zł

- Sprzęt elektroniczny przenośny- franszyza redukcyjna: 500,00 zł oraz dla zdarzeń spowodowanych przez kradzież z włamaniem lub rozbój poza miejscem ubezpieczenia oraz upuszczenie: 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie

- dane, zewnętrzne nośniki danych i oprogramowanie - franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie

- zwiększone koszty działalności - franszyza redukcyjna:

a) koszty proporcjonalne: 2 dni robocze,

b) koszty nieproporcjonalne: 20% wartości szkody

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

48. Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: Z uwagi na sprzeczne zapisy w SWZ odnośnie wieku sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie że zgłaszany sprzęt elektroniczny jest nie starszy niż 5 lat licząc od daty produkcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zgłaszany sprzęt elektroniczny jest nie starszy niż 5 lat licząc od daty jego zakupu.

49. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zakresie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk odnośnie zakresu terytorialnego:

„Zakres terytorialny: dla sprzętu przenośnego teren RP, dla sprzętu stacjonarnego wszystkie lokalizacje, w których Zamawiający prowadzi działalność **na terenie powiatu nowosądeckiego**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

50. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli automatycznego pokrycia:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula automatycznego pokrycia

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Ubezpieczyciela w terminie 14 dni po upływie odpowiednio 180 dni okresu ubezpieczenia oraz po zakończeniu okresu ubezpieczenia oraz pod warunkiem zapłaty dodatkowej składki w wyznaczonym terminie.
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 20.000 000,00 PLN.
3. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres ubezpieczenia.
4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków trwałych.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie wprowadza się:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 20.000 000,00 PLN.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli Ubezpieczenia ryzyka graffiti:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA GRAFFITI

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody estetyczne polegające na pomalowaniu, porysowaniu, zarysowaniu powierzchni, umieszczenia napisów lub innych znaków graficznych na ubezpieczonym mieniu (w tym elementów monitoringu zamontowanych na zewnątrz budynków) przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczeniowym. **Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.**

Limit odpowiedzialności: 30.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

52. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji KLAUZULI UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia **prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji.**

a) ~~prac ziemnych~~

b) ~~robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem,~~

**z zastrzeżeniem że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.**

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, **nie będącym przedmiotem prac** – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Wykonawca nie odpowiada za szkody:

1) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

2) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

3) powstałe wskutek katastrofy budowlanej”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Treść klauzuli drobnych prac budowlanych otrzymuje brzmienie:

„KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia **prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji, z zastrzeżeniem że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu oraz nie wymaga pozwolenia na budowę.**

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:



a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, **niebędącym przedmiotem prac** – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Wykonawca nie odpowiada za szkody:

1) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

2) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

3) powstałe wskutek katastrofy budowlanej”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

53. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH I PRZECIWKRADZIEŻOWYCH zgodnie z poniższym:

„KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH I PRZECIWKRADZIEŻOWYCH

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: Wykonawca oświadcza, że jest mu znany stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych ubezpieczonego majątku i uznaje je za wystarczające **o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. Klauzula nie dotyczy gotówki.**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód pokrywanych zgodnie z klauzulą szkód elektrycznych:

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł w każdej szkodzie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

55. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI ZRZECZENIA SIĘ PRAWA DO REGRESU zgodnie z poniższym:

„KLAUZULA ZRZECZENIA SIĘ PRAWA DO REGRESU

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy, ustala się, że Wykonawca zrzeka się przysługującego mu na podstawie art. 828 k.c. prawa do roszczenia zwrotnego wobec sprawcy szkody z tytułu wypłaty odszkodowania Zamawiającemu, w przypadku gdy sprawcą szkody jest pracownik lub osoba świadcząca na rzecz Zamawiającego pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej ~~lub inna Jednostka.~~

Niniejsza klauzula nie dotyczy szkód wyrządzonych przez te osoby umyślnie.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

56. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI zgodnie z poniższym:

KLAUZULA DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niezbędne koszty poniesione przez Zamawiającego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Zamawiającego działalności gospodarczej powstałej wskutek szkody w ubezpieczonym mieniu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzedzającym szkodę zakresie, jednak okres ten nie może być dłuższy niż 6 miesiące. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:

- Koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,
- Koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych,
- Koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,
- Koszty dodatkowego zatrudnienia lub nadgodzin,
- Koszty poinformowania dostawców i Klientów o zmianie lokalizacji,

**Ubezpieczyciel ponosi wyłącznie odpowiedzialność za dodatkowe i udokumentowane koszty, o których mowa powyżej, poniesione przez Ubezpieczającego w celu złagodzenia lub zatrzymania spadku przychodów oraz kontynuowania działalności gospodarczej, które są bezpośrednio związane ze szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie, z zastrzeżeniem poniższych wyłączeń:**

**Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, jeżeli są one związane:**

- a. z brakiem środków finansowych na odtworzenie mienia dotkniętego szkodą w mieniu,
- b. z decyzją właściwych organów państwowych lub samorządowych, które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej,
- c. z innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odtworzenia zniszczonego lub uszkodzonego mienia.

**Ubezpieczyciel nie pokrywa także dodatkowych kosztów:**

- a. związanych z zakupem mienia, w tym z transportem i innymi pracami z tym związanymi,
- b. nie związanych bezpośrednio z prowadzoną przez Ubezpieczającego działalnością gospodarczą (np. z tytułu operacji giełdowych, dokonanych inwestycji lub handlu nieruchomościami).

**Warunkiem ponoszenia przez Ubezpieczyciela odpowiedzialności ubezpieczeniowej za dodatkowe koszty, jest wcześniejsze - przed ich poniesieniem, poinformowanie Ubezpieczyciela o ich zakresie i wysokości oraz uzyskanie zgody Ubezpieczyciela na ich pokrycie, pod rygorem braku wypłaty odszkodowania.**

Limit odpowiedzialności: 500.000 PLN

Franszyza czasowa: 3 dni

**Okres odszkodowawczy: 6 miesięcy”**

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli dodatkowych kosztów działalności, która otrzymuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niezbędne koszty poniesione przez Zamawiającego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Zamawiającego działalności gospodarczej powstałej wskutek szkody w ubezpieczonym mieniu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzedzającym szkodę zakresie, jednak okres ten nie może być dłuższy niż 6 miesiące. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:

- Koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,
- Koszty użytkowania pomieszczeń zastępczych,
- Koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,
- Koszty dodatkowego zatrudnienia lub nadgodzin,
- Koszty poinformowania dostawców i Klientów o zmianie lokalizacji,

**Ubezpieczyciel ponosi wyłącznie odpowiedzialność za dodatkowe i udokumentowane koszty, o których mowa powyżej, poniesione przez Ubezpieczającego w celu złagodzenia lub zatrzymania spadku**

przychodów oraz kontynuowania działalności gospodarczej, które są bezpośrednio związane ze szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie, z zastrzeżeniem poniższych wyłączeń:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, jeżeli są one związane:

- d. z brakiem środków finansowych na odtworzenie mienia dotkniętego szkodą w mieniu,
- e. z decyzją właściwych organów państwowych lub samorządowych, które uniemożliwiają lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej,
- f. z innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odtworzenia zniszczonego lub uszkodzonego mienia.

Ubezpieczyciel nie pokrywa także dodatkowych kosztów:

- c. związanych z zakupem mienia, w tym z transportem i innymi pracami z tym związanymi,
- d. nie związanych bezpośrednio z prowadzoną przez Ubezpieczającego działalnością gospodarczą (np. z tytułu operacji giełdowych, dokonanych inwestycji lub handlu nieruchomościami).

Warunkiem ponoszenia przez Ubezpieczyciela odpowiedzialności ubezpieczeniowej za dodatkowe koszty, jest wcześniejsze - przed ich poniesieniem, poinformowanie Ubezpieczyciela o ich zakresie i wysokości oraz uzyskanie zgody Ubezpieczyciela na ich pokrycie, pod rygorem braku wypłaty odszkodowania.

Limit odpowiedzialności: 500.000 PLN

Franszyza czasowa: 3 dni

**Okres odszkodowawczy: 6 miesięcy**

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

57. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI UBEZPIECZENIA MIENIA POZA MIEJSCEM UBEZPIECZENIA zgodnie z poniższym:

„KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA MIEJSCEM UBEZPIECZENIA

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w mieniu, zgłoszonym do ubezpieczenia, znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia (**w tak zwanych lokalizacjach „nienazwanych**), z uwagi na konieczność dokonania naprawy, przeglądów technicznych, etc., podczas targów, wystaw itp. imprez, odbywających się poza miejscem ubezpieczenia.

**Lokalizacje te powinny posiadać zabezpieczenia, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.** Ochroną nie są objęte szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca ubezpieczenia do miejsca przeznaczenia, i z powrotem. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SWZ. Jednocześnie treść klauzuli ubezpieczenia mienia poza miejscem ubezpieczenia otrzymuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w mieniu, zgłoszonym do ubezpieczenia, znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia (**w tak zwanych lokalizacjach „nienazwanych**), z uwagi na konieczność dokonania naprawy, przeglądów technicznych, etc., podczas targów, wystaw itp. imprez, odbywających się poza miejscem ubezpieczenia.

**Lokalizacje te powinny posiadać zabezpieczenia, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.** Ochroną nie są objęte szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca ubezpieczenia do miejsca przeznaczenia, i z powrotem. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000PLN”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

58. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO zgodnie z poniższym:

KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i zapisów umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe podczas jego przenoszenia, przewożenia i/lub transportu wewnątrzzakładowego w obrębie danej lokalizacji. Ochrona obejmuje także szkody spowodowane przez środek transportu, za pomocą którego mienie były przewożone.

**Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody będące wynikiem działania umyślnego kierującego pojazdem oraz gdy kierujący nie posiadał stosownych uprawnień do kierowania w/w urządzeniami. Za szkodę nie uważa się zniszczenia / u.szkodzenia jedynie opakowania lub takiego uszkodzenia mienia, które nie powoduje utraty jego wartości handlowej.**

Limit odpowiedzialności: 200.000 PLN

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie wprowadza następującą treść klauzuli transportu wewnątrzzakładowego:

**Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody będące wynikiem działania umyślnego kierującego pojazdem oraz gdy kierujący nie posiadał stosownych uprawnień do kierowania w/w urządzeniami**

Limit odpowiedzialności: 200.000 PLN

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

59. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI Kradzieży zwykłej zgodnie z poniższym:

„KLAUZULA KRADZIEŻY ZWYKŁEJ

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku kradzieży zwykłej mienia Zamawiającego (w tym także w mieniu znajdującym się na zewnątrz obiektu).

~~W przypadku szkody Zamawiający obowiązany jest powiadomić o wypadku jednostkę Policji.~~ **Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.**

Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z błędów rachunkowych, **a także powstałych wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego.**

Limit odpowiedzialności: 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna: 500 PLN

Z zakresu ochrony zostaje wyłączona gotówka i mienie pracownicze.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SWZ. Jednocześnie treść klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej otrzymuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku kradzieży zwykłej mienia Zamawiającego (w tym także w mieniu znajdującym się na zewnątrz obiektu).

**Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.**

Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z błędów rachunkowych, **a także powstałych wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego.**

Limit odpowiedzialności: 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna: 500 PLN

Z zakresu ochrony zostaje wyłączona gotówka i mienie pracownicze.”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

60. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści KLAUZULI KATASTROFY BUDOWLANEJ zgodnie z poniższym:

„KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa Budowlanego

Limit 2.000.000 PLN

Wykonawca nie obejmuje szkód w obiektach:

- nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- nieposiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń.

• **przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączonych z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.**

Franszyza redukcyjna: 2.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SWZ. Jednocześnie treść klauzuli katastrofy budowlanej otrzymuje brzmienie:

„Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa Budowlanego

Limit 2.000.000 PLN

Wykonawca nie obejmuje szkód w obiektach:

- nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- nieposiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń.

• **przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączonych z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.**

Franszyza redukcyjna: 2.000 PLN

61. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów SWZ w zakresie definicji KLAUZULI UBEZPIECZENIA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW I ZAMIESZEK SPOŁECZNYCH,

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„ KLAUZULA UBEZPIECZENIA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW I ZAMIESZEK SPOŁECZNYCH

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Wykonawca odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów i zamieszek społecznych, za które uważa się: działanie jakiegokolwiek osoby i/lub osób biorących udział w zakłóceniu/zaburzeniu porządku publicznego (niezależnie od tego czy zakłócenie/zaburzenie ma

związek z lokautem, strajkiem lub inną demonstracją o charakterze politycznym, społecznym, religijnym); działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub ograniczenia/zminimalizowania skutków zakłóceń/zaburzeń; świadome, umyślne działanie pracownika biorącego udział w strajku lub poddanego lokautowi (objętego lokautem), podjęte w celu poparcia strajku lub przeciwstawienia się lokautowi; działaniu legalnie ustanowionej władzy polegające na zapobieganiu lub ograniczaniu/ zminimalizowaniu skutków takich działań.

**Zakres terytorialny działania niniejszej klauzuli w odniesieniu do jednego zdarzenia ograniczony jest do jednego miasta, dzielnicy lub miejscowości.**

Limit odpowiedzialności: 2.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 2 000,00 PLN”**

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów SWZ w zakresie definicji KLAUZULI PRZEPIĘCIOWEJ, dotyczącej ograniczenia odpowiedzialności ryzyka przepięcia związanego z wyładowaniem atmosferycznym pośrednim.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- 1) Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Zamawiającego przyczyn zewnętrznych.
- 2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.
- 3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).
- 4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Zamawiającego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

**Ryzyko przepięć związanych z wyładowaniem atmosferycznym bezpośrednim - do pełnej sumy ubezpieczenia.**

**Ryzyko przepięć związanych z wyładowaniem atmosferycznym pośrednim - limit odpowiedzialności 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka przepięć niezwiązanych z wyładowaniem atmosferycznym wynosi: 750.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji KLAUZULI BRAKU KONSUMPCJI SUMY PO WYPŁACIE ODSZKODOWANIA ORAZ ODTWORZENIA LIMITÓW NA PIERWSZE RYZYKO.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„KLAUZULA BRAKU KONSUMPCJI SUMY PO WYPŁACIE ODSZKODOWANIA ORAZ ODTWORZENIA LIMITÓW NA PIERWSZE RYZYKO

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- w odniesieniu do wartości ustalonych w systemie na sumy stałe,- zasada konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania,
- w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym **do pierwotnej wysokości, a Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej składki, wg stawki wynikającej ze złożonej oferty przetargowej, naliczonej do końca rocznego okresu ubezpieczenia zgodnie z zasadą „co do dnia”, w terminie 14 dni od otrzymania od Ubezpieczyciela stosownego rachunku.** Natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy – **klauzula nie obejmuje odtwarzania limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej.**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Klauzula braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko otrzymuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- w odniesieniu do wartości ustalonych w systemie na sumy stałe,- zasada konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania,
- w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym **do pierwotnej wysokości, a Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej składki, wg stawki wynikającej ze złożonej oferty przetargowej, naliczonej do końca rocznego okresu ubezpieczenia zgodnie z zasadą „co do dnia”, w terminie 14 dni od otrzymania od Ubezpieczyciela stosownego rachunku.** Natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy – **klauzula nie obejmuje odtwarzania limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej.**”

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji KLAUZULI SZKÓD ZALANIOWYCH.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„KLAUZULA SZKÓD ZALANIOWYCH

**Ubezpieczyciel** ponosi odpowiedzialność za szkody zalaniowe spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną z zastrzeżeniem, że **Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody zalaniowe w przypadku, gdy wcześniej (przed szkodą) stwierdzono zły stan techniczny i dano zlecenie naprawy lub usunięcia usterki. Po zleceniu naprawy przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel odpowiada jeszcze za szkody zalaniowe przez okres maksymalnie 14 dni od dnia rozpoczęcia prac przez wykonawcę. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody zalaniowe wygasa w okresie wykonywania naprawy lub usuwania usterki przez wykonawcę.**

**Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 1.000,00 PLN**

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

65. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia postanowień szczególnych w następującej treści:

**Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych**

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane:

- 1) zdarzeniami lub
- 2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w tym zakresie zostanie włączona klauzula w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

66. Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w następującej treści:

**„Klauzula sankcji**

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w tym zakresie zostanie włączona klauzula w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

67. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia postanowień w następującej treści:

**Klauzula Cyber/IT security**

Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia za zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiegokolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej.

Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie. Niniejsze wyłączenie stosuje się bez względu na jakiegokolwiek postanowienie oryginalnego tekstu polisy.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w tym zakresie zostanie włączona klauzula w treści Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

68. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmujący ryzyko zapadania i osuwania się ziemi nie dotyczy szkód spowodowanych działalnością człowieka.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 31

69. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,



Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,

Dodatkowo potwierdzamy, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

**70.** Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, OC, poniższej klauzuli sankcji o treści:

*Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.*

Odpowiedź: **Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 66

**71.** Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony Klauzuli cyber o treści:

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywn lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyła ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowią będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 67

72. Prosimy o włączenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego poniżej klauzuli chorób zakaźnych, o treści:

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 65

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

73. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Zakład Ubezpieczeń z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, jednakże Zakład Ubezpieczeń może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

1) Niemożność uzyskania przez Zakład Ubezpieczeń pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,

2) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku:

a) gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 50%. Z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy wskaźnik szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek/składek ubezpieczenia.

Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek/składek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia w zależności, którego okresu będzie dotyczyło powyższe.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

74. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony w ramach klauzuli aktów terroryzmu i kosztów ewakuacji, nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach klauzuli aktów terroryzmu i kosztów ewakuacji, nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego.

75. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony OC szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego."

**Odpowiedź:** Zamawiający wyłącza z zakresu ochrony OC szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego."

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ**

76. W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli przeniesienia chorób zakaźnych, o treści:

Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i TU nie odpowiada dodatkowo za szkody:

- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Limit 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie wprowadza w poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i TU nie odpowiada dodatkowo za szkody:

- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Limit 250 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ**

77. W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:  
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

78. Prosimy o informację, czy Powiat posiada DPS/MoPS/GOPS lub inny ośrodek opieki pobytowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że posiada:

- Dom Pomocy Społecznej Klęczany
- Dom Pomocy Społecznej w Muszynie
- Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach
- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Dziecka nr 1 w Klęczanach

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

79. Jeżeli odpowiedź na pytanie 78. jest pozytywna prosimy o odpowiedź:

- a. Czy DPS/MOPS/GOPS chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS?
- b. Czy DPS/MoPS/GOPS posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że DPS/MOPS/GOPS chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS oraz posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

80. Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla podróży służbowych na: teren Całego Świata z wyłączeniem USA, Kanady i ich posiadłości oraz Białorusi, Rosji i Ukrainy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu terytorialnego dla podróży służbowych na: teren Całego Świata z wyłączeniem USA, Kanady i ich posiadłości oraz Białorusi, Rosji i Ukrainy.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

81. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

82. Prosimy o zmianę limitu dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności placówek świadczących drobne usługi medyczne na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

83. W odniesieniu do ryzyk majątkowych (mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego), wszędzie tam gdzie znajdują się zapisy dotyczące objęcia ochroną ubezpieczeniową sprzętu przenośnego poza terenem RP, prosimy o wyłączenie z zakresu takich krajów jak Rosja, Białoruś i Ukraina.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu takich krajów jak Rosja, Białoruś i Ukraina w odniesieniu do ryzyk majątkowych (mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego), wszędzie tam gdzie znajdują się zapisy dotyczące objęcia ochroną ubezpieczeniową sprzętu przenośnego poza terenem RP

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

84. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

- 1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 4) sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne, jeśli tak to prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 5) Obiekty hydrotechniczne, jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości

**Odpowiedź:** Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty niepołączone trwale z gruntem:

- Ul. Piłsudskiego 119 w Muszynie – blaszany garaż, wartość 9 300 zł
- Łącko 26 - blaszany garaż, wartość 1 400 zł
- Ul. Podkamienne 10 w Nawojowej – boks zewnętrzny dla koni, 2 sztuki, wartość ok 10 000 zł

Ponadto Zamawiający zgłasza sieć kanalizacyjną w Klęczanach 239/1, wartość 52 939,99 zł

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

85. Prosimy o podanie lokalizacji oraz wartości nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów.

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że informacje odnośnie budynków nieużytkowanych zostały podane w zał. nr 1 oraz zał nr 6 do SWZ

86. W odniesieniu do nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów, prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:

*Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w mieniu znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas wyłączenia z eksploatacji:*

- 1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i zakonserwowane;
- 2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;
- 3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie informuje, że informacje odnośnie budynków nieużytkowanych zostały podane w zał. nr 1 oraz zał nr 6 do SWZ

87. Prosimy o wprowadzenie treści Klauzuli kradzieży zwykłej – jak niżej:

*Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień, na podstawie których została zawarta niniejsza umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących warunkach:*

1. Definicje:

1) *Kradzież zwykła – zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności,*

2. *Obowiązki Ubezpieczającego:*

1) *użyć należytej staranności w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,*

- 2) *niezwłocznie – nie później niż w ciągu 2 godzin od chwili zdarzenia – powiadomić o zdarzeniu organy dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.*
3. *Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności, jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony (jeżeli wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek) umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa, pomimo ciążącego na nim obowiązku nie zgłosił takiego zdarzenia organom ścigania.*
4. *Niniejsza klauzula nie obejmuje braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających z błędów rachunkowych, szkod w gotówce i papierach wartościowych*
5. *Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł.*
6. *Limit wspólny dla ryzyka Kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dla Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

88. Prosimy o podanie informacji, czy w ciągu ostatnich 20 lat mienie/lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia były dotknięte ryzykiem powodzi? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju mienia oraz kwoty wypłaconego odszkodowania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 19

89. Prosimy o podanie wartości solarów, kolektorów słonecznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie podać wartości solarów, kolektorów słonecznych, ponieważ wartość ich została wliczona w większości inwestycji w ich łączną wartość, która powiększyła wartość budynku. Wartości solarów, kolektorów słonecznych są ujęte w wartościach budynków.

90. Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się Budynki/budowle wpisane do rejestru Zabytków / będące pod ochroną konserwatora zabytków? Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji i wartości w/w mienia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 36

91. Prosimy o potwierdzenie, iż przy ustalaniu wysokości odszkodowania Zamawiający nie oczekuje uwzględnienia wartości naukowej, kolekcjonerskiej lub zabytkowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie oczekuje uwzględnienia wartości naukowej, kolekcjonerskiej lub zabytkowej

92. Prosimy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta w wysokości 5 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że proponowana treść nie spełnia wymogów SWZ i nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

93. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla inwentarza żywego do FLEXA.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż inwentarz żywy – konie jest zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ryzyk nazwanych, wymienionych w załączniku nr 1 do SWZ

94. Prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie zgłoszone jest do ubezpieczenia w poz. Mienie osób trzecich (mienie Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. oraz Orange Polska S.A.)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia mienia osób trzecich zgłasza głównie:

- sprzęt PWPW: komputery, monitory, drukarki, skanery, czytniki, switch
- sprzęt ORANGE: telefony, centrala, szafy Rack, switch.

95. Prosimy o potwierdzenie, wg jakiej wartości zostały zgłoszone do ubezpieczenia obrazy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że obrazy zostały zgłoszone wg wartości rynkowej

96. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, mostów, wiaduktów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 25

97. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia wałów, budowli hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 23

98. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 21

99. Prosimy o przekazanie następujących informacji odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu wykonywania władzy publicznej

- a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 5 latach?
- b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki przestrzennej, wyłączeniowych reprivatyzacyjnych, funduszy strukturalnych itp.)?
- c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem?
- d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości wypłaconego odszkodowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie podać ile decyzji administracyjnych wydał w ciągu ostatnich 5 lat. Jednocześnie zamawiający informuje, że nie odnotował w ostatnim okresie sytuacji wydanych decyzji za niezgodne z prawem.

100. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek są domy pomocy społecznej. Jeśli tak to brak zgody na objęcie ochroną wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19, w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:

- 1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)
- 2) pracownikom.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 3

101. Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swojej placówki (Dom Wczasów Dziecięcych) na ośrodek przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV2. Obecnie nie pełni tej roli.

102. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

103. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 7

104. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza albo administruje cmentarzem. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację jakie to cmentarze (komunalne, parafialne, wojskowe - miejsca pamięci etc.), ile ich jest i jaką mają powierzchnię.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie zarządza i nie administruje cmentarzem

105. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest, czy jest sporządzony i ogólnie dostępny regulamin korzystania z parkingu? Jeśli tak, to prosimy o informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez Zamawiającego. Prosimy również o informację czy parkingi są stale strzeżone przez co najmniej jedną osobę, wydzielone i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem (przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra), czy teren jest wyposażony w bramę lub szlaban, czynny telefon. Prosimy o informację czy znajdują się tam również pojazdy odholowywane z drogi. Jeśli tak, to poproszę o informację czy Zamawiający wykonuje dokumentację zdjęciową pojazdów przed przyjęciem na parking eksponujące uszkodzenia pojazdu.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi parkingów strzeżonych

106. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że są planowane inwestycje:

- Likwidacja barier architektonicznych w budynkach Starostwa Powiatowego:
  - a) ul. Jagiellońska 33, -prace o charakterze remontowym, wymagają opracowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania pozwolenia na budowę. Roboty budowlane wykonywane będą wewnątrz budynku administracyjnego. Na podstawie opracowanej koncepcji można stwierdzić, że zaplanowany zakres robót przewiduje m.in. ograniczoną ingerencję w elementy konstrukcyjne istniejącego budynku w celu zamontowania platformy dla osób niepełnosprawnych. Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania tego przedsięwzięcia na mienie osób trzecich.
  - b) ul. Strzelecka 1- prace o charakterze remontowym - c.d. , nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę i będą wykonywane na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej wewnątrz budynku . Zaplanowany zakres robót nie przewiduje ingerencji w elementy konstrukcyjne budynku. Roboty wykonywane będą w części budynku administracyjnego należącej do Powiatu Nowosądeckiego. Nie przewiduje się ingerencji w pozostałą część tego budynku. Nie przewiduje się również negatywnego oddziaływania na mienie osób trzecich.
- Budowa Powiatowego Centrum Sportu (kompleks boisk przy hali sportowej w Marcinkowicach)



- Rozbudowa budynku Szkoły przy ul Daszyńskiego 15 w Starym Sączu, teren prac będzie wyłączony z użytkowania z uwagi na prace budowlane, wymagane będzie pozwolenie na budowę

107. Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że niniejsze postępowanie nie dotyczy Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedzialnego za stan techniczny dróg

108. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada / nie zarządza / administruje wysypiskiem/składowiskiem / sortownią odpadów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią nr 37

109. Prosimy o zmianę limitu w OC dla ryzyka zalań przez nieszczelne dachy do kwoty 50 000,00 zł. na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000,00 zł. na jeden lokal.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

110. Prosimy o informację jakie typu produkty Zamawiający dostarcza (zakres OC).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że produkty które dostarcza to głównie produkty gastronomiczne

111. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dla szkód powstałych w związku z wydaniem niezgodnej z prawem decyzji administracyjnej, w wysokości 1 000,00 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

112. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla zakresu OC z tytułu administrowania drogami, w wysokości 1 000,00 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że niniejsze postępowanie nie dotyczy Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedzialnego za stan techniczny dróg

113. Prosimy o zmianę definicji mienia wyłączonego z eksploatacji na okres 30 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

114. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli automatycznego limitu 20% s.u. max. 5 000 000,00 zł.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 50

115. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do Klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu pomiędzy lokalizacjami i na terenie RP, w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

116. W Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych prosimy o wprowadzenie warunku, iż wspomniane prace/roboty budowlane nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa oraz że wspomniane prace/roboty budowlane nie będą naruszać konstrukcji nośnej budynków/budowli lub konstrukcji/pokrycia dachu.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 52

117. W Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych prosimy o wprowadzenie warunku, iż prowadzone prace nie będą miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane w opisie budynków.

**Odpowiedź:** Zamawiający w klauzuli drobnych robót budowlanych wprowadza warunek, że prowadzone prace nie będą miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane w opisie budynków.

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ**

118. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych zapisu: (...) pod warunkiem że systemy (zabezpieczenia) te są sprawne i są właściwie stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń nie uległ zmianie/ pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

119. Prosimy o zmianę zapisów klauzuli kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie nieuchronności zajścia **związku ze zrealizowaniem się** zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, Wykonawca pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia.

Limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi **1.000.000 PLN**

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Wykonawcę tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

120. Prosimy o wykreślenie z klauzuli braku konsumpcji sumy po wypłacie odszkodowania oraz odtworzenia limitów na pierwsze ryzyko, poniższych zapisów:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- w odniesieniu do wartości ustalonych w systemie na sumy stałe, - zasada konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania,
- ~~w zakresie sum ustalonych na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności, odtworzenie automatyczne może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, natomiast kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Wykonawcy.~~

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 63

121. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy (dot. części 1) wszelkich zapisów dot. kar umownych, tj. par. 10 ust. 13; par. 12 ust. 5; par. 17 ust. 2.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

122. Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli pandemicznej w treści:

a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.

c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie informuje, że określił zasadę odpowiedzialności związaną z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w odpowiedzi na pytanie nr 3

123. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14-12-2022 r. godz. 12.00.

**Odpowiedź:** zgodnie z odpowiedzią nr 1.

## **Część II**

124. Prosimy o wyłączenie wszelkich zapisów dotyczących kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SWZ.

125. Prosimy o wyłączenie pojazdu marki Volkswagen Transporter o nr rej KNS3G23 z ubezpieczenia ASS.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zakresu ubezpieczenia pojazdu Volkswagen Transporter o nr rej KNS3G23 poprzez wyłączenie pojazdu z ubezpieczenia ASS.

126. Prosimy o zmianę wariantu assistance dla pojazdu marki Citroen Berlingo o nr rej KNS11WA z Wariantu 1 na Wariant 2.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SWZ.

127. Prosimy o zmianę wariantu assistance dla pojazdu marki Volkswagen Transporter o nr rej KNS8F93 z Wariantu 1 na Wariant 2.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SWZ.

**Oprócz zmian wskazanych powyżej Zamawiający dokonuje zmian:**

### **I. Rozdziału XI SWZ (w zakresie terminów składania i otwarcia ofert)**

#### **1. W rozdziale XI SWZ punkt 1 b.**

**dotychczasowy zapis:**

Ofertę należy złożyć poprzez stronę internetową prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>, w terminie **do dnia 12 grudnia 2022 r. do godziny 10:00**

O terminie złożenia oferty decyduje data wczytania oferty do systemu, potwierdzonego komunikatem, że oferta została złożona.

Przekazanie/przesłanie do zamawiającego oferty w sposób inny niż za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania znajdującej się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>, traktowane będzie jako niezłożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

**otrzymuje następujące brzmienie:**

Ofertę należy złożyć poprzez stronę internetową prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>, w terminie **do dnia 21 grudnia 2022 r. do godziny 10:00**

O terminie złożenia oferty decyduje data wczytania oferty do systemu, potwierdzonego komunikatem, że oferta została złożona.

Przekazanie/przesłanie do zamawiającego oferty w sposób inny niż za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>, traktowane będzie jako niezłożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

## **2. W rozdziale XI SWZ punkt 3 b**

### **dotychczasowy zapis:**

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający ustala termin otwarcia ofert na dzień **12 grudnia 2022 r. godz. 10.15**

Otwarcie ofert nastąpi przy wykorzystaniu strony internetowej prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron> i będzie polegało na odszyfrowaniu wszystkich ofert złożonych w terminie wyznaczonym jako termin składania ofert.

W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym powyżej, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.

Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>

### **otrzymuje następujące brzmienie:**

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający ustala termin otwarcia ofert na dzień **21 grudnia 2022 r. godz. 10.15**

Otwarcie ofert nastąpi przy wykorzystaniu strony internetowej prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron> i będzie polegało na odszyfrowaniu wszystkich ofert złożonych w terminie wyznaczonym jako termin składania ofert.

W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym powyżej, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.

Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania znajdującą się na Platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/dbpatron>

## **3. W rozdziale XI SWZ punkt 4A**

### **dotychczasowy zapis:**

Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym

pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień,  
w którym upływa termin składania ofert.

Wykonawca jest zatem związany ofertą do dnia **10 stycznia 2023 r.**

**otrzymuje następujące brzmienie:**

Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień,  
w którym upływa termin składania ofert.

Wykonawca jest zatem związany ofertą do dnia **19 stycznia 2023 r.**

II. Zamawiający zmienia załączniki nr. 6 oraz załącznik nr. 5A do SWZ w ramach części 1

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zostało zawarte w rozdziale XVIII SWZ."

Z poważaniem,  
Marek Grądziel  
Pełnomocnik Zamawiającego  
Powiat Nowosądeckiego